مرحله دوم، ورود رادیو به کشورهای اسلامی، به زمانی مربوط می‌شود که حکومت‌های دیگر کشورهای مسلمان به سبب همسایگی یا روابط سیاسی - فرهنگی با کشورهای یادشده و نیز جهان غرب، با رادیو آشنا شدند و کوشیدند این رسانه را در کشورهای خود، داشته باشند.

در این مرحله، افغانستان یکی از نخستین کشورهای مسلمان است که تصمیم به راه‌اندازی ایستگاه رادیویی می‌گیرد. بدین منظور، در سال ۱۳۰۴/۱۹۲۵ فردی را برای آموزش و فراگیری مسائل فنی رادیو به آلمان می‌فرستند و او یک‌سال بعد همراه با تعدادی متخصص آلمانی و دو دستگاه فرستندهٔ رادیویی به افغانستان بازمی‌گردد و در سال ۱۳۰۶/۱۹۲۷ نخستین رادیوی افغانستان را، راه‌اندازی می‌کنند. (رفیع، ۱۳۷۸: ۲۳)

عراق نیز در همین مرحله به رادیو روی آورد و سال ۱۹۳۲ اولین سالی بود که پخش رادیویی در عراق صورت گرفت. چند سال بعد، در سال ۱۹۳۶ رادیو بغداد به صورت رسمی آغاز به کار کرد. (البیاتی، ۱۹۹۳: ۳۷۵) مصر البته در آغاز نیمه دوم از دههٔ بیست، ایستگاه‌های

(البیاتی، ۱۹۹۳: ۳۸۶)

ورود رادیو به ایران، سرنوشتی شبیه سرنوشت رادیو در ترکیه داشت به این معنا که در ایران نیز مانند ترکیه مبدأ رادیو تلگراف بی‌سیم بود که در ابتدا توسط وزارت جنگ و در سال ۱۹۲۴م/۱۳۰۴ش فراهم شد؛ مرکز بی‌سیم در سال ۱۳۰۵/۱۹۲۶ افتتاح شد و پس از توسعه، در نهایت به تأسیس رادیو انجامید. رضاخان اصرار داشت تا سپتامبر ۱۹۳۸/شهریور ۱۳۱۷ رادیو را تأسیس کند اما راه‌اندازی رادیو به‌طور عملی در سال ۱۳۱۹/۱۹۴۰ انجام شد. (کاوه، ۱۳۸۷: ۶۶-۶۷)

بحرین در سال ۱۹۴۰ ایستگاه رادیویی‌اش را راه اندازی کرد که در ابتدا فقط نیم ساعت برنامه داشت و به بازتاب اخبار جنگ جهانی دوم، می پرداخت. پس از پیروزی متفقین در جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵ این رادیو تعطیل شد و سپس در سال ۱۹۵۵ به‌طور رسمی فعالیت دوباره اش را آغاز کرد.

(المشیخی، ۱۳۸۹: 493) تلویزیون کویت در تاریخ چهارم جولای (ژوئیه) ۱۹۹۲ برای نخستین بار از طریق ماهواره عرب سات پخش ماهواره‌ای اش را، آغاز کرد و بعد گسترش یافت تا آن که بیشتر مناطق آسیا، اروپا و افریقا را فرا گرفت. در آغاز کار، زمان پخش ماهواره‌ای این تلویزیون به زبان عربی پنج ساعت در روز بیش نبود. (المشیخی، ۱۳۸۹: 494)

نخستین فرستنده‌ی تلویزیونی ایران در پاییز سال ۱۹۵۸م/ ۱۳۳۷ش توسط بخش خصوصی، افتتاح شد. این شبکه در حدود ۱۲۰ کیلومتر را پوشش می‌داد ۲۰۰ کیلو وات قدرت داشت. در تابستان سال بعد نیز فرستنده‌ای دیگری باز توسط بخش خصوصی، در آبادان افتتاح شد. بعد، تلویزیون ایران از پاییز ۱۹۶۶/ ۱۳۴۵ کار خود را به طور آزمایشی آغاز کرد که با روزی سه ساعت برنامه و با کمک دو فرستنده با قدرت دوازده کیلووات توانست ۲/۵ میلیون نفر از جمعیت تهران را زیر پوشش خود، قرار دهد. دو سال بعد تلویزیون آذربایجان در مرکز ارومیه و سپس تلویزیون خلیج فارس در مرکز بندرعباس، آغاز به کار کردند و در ادامه تلویزیون فارس در مرکز شیراز کار آزمایشی خود را، شروع نمود.

در سال ۱۹۹۳ عراق شاهد تولد ایستگاه رادیویی و تلویزیونی جدیدی برای جوانان به اسم «صوت الشباب من دارالسلام» بود. در سال ۱۹۹۲ هم تلویزیون آموزشی (التلفاز التربوی) ساعت پخشش را به دو ساعت، افزایش داد. (البیاتی، ۱۹۹۳: ۳۷۶-۳۷۷)

تلویزیون افغانستان در زمان ریاست جمهوری داودخان، تأسیس شد اما فعالیت آزمایشی آن در ۱۹۷۸ ماه حمل سال ۱۳۵۷ شروع و در ۲۸ اسد ۵۷ به مناسبت سالروز استقلال افغانستان، افتتاح رسمی شد. تلویزیون افغانستان در آن دوره هر روز فقط یک ساعت، برنامه داشت. در سال ۱۳۵۸ برنامه روزانه آن به ۴ ساعت و ۴۵ دقیقه افزایش یافت و در سال ۱۳۶۰، برنامه‌های آن ۵ ساعت و ۴۵ دقیقه شد و بعداً چند فرستنده محلی دیگر در ولایات، به آن اضافه شد.